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Resultados Analíticos 

Port. 888/2021: Portaria do Gabinete do Ministro/Ministério da Saúde Nº 888, de 4 de Maio de 2021 

Especificações 

A presente amostra ATENDE, conforme parâmetro(s) analisado(s), aos padrões estabelecidos pela Portaria do Gabinete do Ministro/Ministério da Saúde Nº 888, de 4 de Maio de 2021. 

Declaração de Conformidade 

Legendas: 

LQ: Limite de Quantificação. 

LD: Limite de Detecção. 

 
µg/L: Micrograma por Litro 

mg/L: Miligrama por Litro 
 

Notas 

 
 

Identificação Conta 

Cliente:  Companhia de  Água e Esgoto de Roraima-CAER CNPJ/CPF: 05.939.467/0001-15 

Endereço: Rua  Malvin Jones, n°219, São Pedro-Boa Vista-Roraima E-mail: ncq@caer.com.br 

CEP: 69.306-610 

 

Nº Amostra: 16- ETA - Reservatório Apoiado Raiar do Sol - Semestral 

Tipo de Amostra: Água Tratada 

Data Coleta: 30/05/2022 11:00 Data Recebimento: 31/05/2022 17:30 

 

Local da coleta: Rua: Das Estrelas, n° 592 
Metodologia de Coleta: A descrição do material ensaiado, plano, procedimento de amostragem e 

resultado se aplica a amostra conforme foi coletado. 

Chuva nas últimas 24h: SIM Condições do tempo: Nublado 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Marina Hessel Perin  
Farmacêutica-Bioquímica 

                                                CRF-378 

Outras Análises 

 

Análise 
 

Resultado 
Port. 

888/2021 

 

LQ 
 

LD 
 

Incerteza 
 

Referência 
 

Data/Horas Análise 

 

Epoxiconazol 
 

< 0,00684 µg/L 
 

60,0 µg/L 
 

0,1 
 

0,00684 
 

- 
EPA SW - 846 - 8321 B - 

2007 

 

01/06/2022 17:13 

 

Propargito 
 

< 0,001 µg/L 
 

30,0 µg/L 
 

0,02 
 

0,001 
 

- 
EPA SW - 846 - 8321 B - 

2007 

 

01/06/2022 17:13 


